平成 20 年 10 月 24 日

各位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先  経営企画部長 林 毅俊

電話番号  03-5730-2480

米国 Meyer Pharmaceuticals LLC との契約内容変更について

当社は、平成 19 年 10 月 29 日付で、米国 Meyer Pharmaceuticals LLC（以下、Meyer 社）との間

で、NF-κB デコイオリゴの北米及び欧州における独占的開発販売権を許諾する契約を締結して

おりましたが、この度、以下の通り、契約変更書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

ライセンス先の変更

当社は、当社が許諾した権利を Meyer 社が Transcription Factor Therapeutics, LLC（TFT 社）

に譲渡することに合意いたしました。

TFT 社は、Meyer 社の NF-κB デコイオリゴに関する資産及び人員を移管し、NF-κB デコイオ

リゴに特化して開発を行う目的で本年 6 月に設立されました。

なお、TFT 社と Meyer 社は、Meyer Research LP が 100％の株式を保有する兄弟会社です。

対象疾患の変更

TFT 社は、NF-κB デコイオリゴを、アトピー性皮膚炎を含む皮膚疾患及び炎症性腸疾患に集

中して開発を行うことに致しました。

これに伴い、当社が TFT 社に許諾する権利の対象疾患は、下記の通りとなりました。

対象疾患の変更

変更前 皮膚疾患（欧州の乾癬は除く）、呼吸器疾患、整形外科疾患、炎症性腸疾患

変更後 皮膚疾患（欧州の乾癬は除く）、炎症性腸疾患

（注） 本契約の対象は、局所投与に限定されています。

なお、本変更契約書締結による本年度連結業績への影響はありません。

－ 会社概要 －

社名：   Meyer Pharmaceuticals LLC

所在地： 1761 Kaiser Ave., Irvine, California, USA

代表者： CEO and President Tetsuya Gatanaga、Ph.D.

設立：   1996 年

事業内容：  医薬品の研究開発

大株主（持株比率）： Meyer Research LP(100%)

社名：   Transcription Factor Therapeutics, LLC

所在地： 1761 Kaiser Ave., Irvine, California, USA

代表者： CEO and President Ryan Rauch

設立：   2008 年

事業内容：  医薬品の研究開発

大株主（持株比率）： Meyer Research LP(100%)

以上